
PROTOKÓŁ NR 32/2025
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki 
Terenami połączonego z Komisją Budżetu i Finansów, Komisją Komunikacji, Transportu 

i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji 
oraz Komisją Zdrowia i Polityki Społecznej

w dniu 25 sierpnia 2025 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listą 
obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu połączonych komisji przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego 
Zbigniew Sienkiewicz.

Ad. 1. Otwarcia posiedzenia Komisji o godzinie 15:00 dokonał Przewodniczący Komisji - Pan Zbi­
gniew Sienkiewicz, witając uczestniczących w posiedzeniu, a następnie przekazał prowadzenie obrad 
Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Rawskiego - Pani Bożenie Cichowicz. Na podstawie list obecno­
ści Przewodnicząca stwierdziła istnienie quorum i uprawnienia Komisji do podejmowania wiążących 
decyzji.

Porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu roku 2025.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Rawskiego na lata 2025-2040.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w Statucie Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej.
5. Wnioski i oświadczenia Radnych.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie obrad.

Ad. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu roku 2025.
Skarbnik Powiatu Pan Arkadiusz Gajewski szczegółowo omówił zmiany w budżecie:

• Zmniejszenie dochodów i wydatków majątkowych o 784 tys. zł w związku ze sprzedażą nieru­
chomości.

• Zmniejszenie wkładu własnego na realizację zadania o 10 tys. zł.
• Zabezpieczenie 34 tys. zł na bieżące naprawy w starostwie (geodezja).
• Zwiększenie budżetu na administrację publiczną o 15 671 zł.
• Zmiana w dziale 853 (polityka społeczna): zwiększenie dochodów z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) o 19 026 zł.
• Zwiększenie wydatków o 1 500 zł w dziale 855 (rodzina).
• Zwiększenie wydatków o 7 500 zł w dziale dotyczącym dotacji dla miasta Łodzi.
• Dodatkowy nowy projekt w dziale 801 (oświata i wychowanie) realizowany przez ZSP w Białej 

Rawskiej, o wartości 311 880 zł.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 3. Skarbnik, przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Rawskiego na lata 2025-2040. Zmiany w WPF są konsekwencją wcześniejszych zmian 
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budżetowych, w szczególności projektu w jednej ze szkół o wartości 385 tys. zł, co wymagało korekty 
prognoz na lata kolejne.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w Statucie Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej.
Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Pan Jaromir Tomaszewski wyjaśnił, że uchwała jest wynikiem 
wniosku dyrektora SP ZOZ, Marka Ryszki. Decyzja jest uzasadniona względami organizacyjnymi 
i ekonomicznymi.
Dyrektor Jaromir Tomaszewski poinformował że:
- w ostatnich latach następuje systematyczny spadek deklaracji pacjentów, a jednocześnie rosną koszty 
utrzymania placówki;
- występują trudności w obsadzaniu stanowisk lekarskich i pielęgniarskich;
- analiza finansowa wykazała, że przychodnia generuje stały deficyt, co negatywnie wpływa na sytuację 
całego SP ZOZ.

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.
Radny Jerzy Cybulski zadał pytanie o konkretne dane dotyczące spadku liczby pacjentów.
Pan Jaromir Tomaszewski przedstawił następujące dane:

• 31 grudnia 2023: 4712 deklaracji i 1744 pacjentów.
• 31 lipca2025: 3278 deklaracji i 1386 pacjentów.

Radna Magdalena Kieszek wyraziła zaniepokojenie dot. czasu, w jakim decyzja o likwidacji została 
podjęta. Podkreśliła, że burmistrz miasta i gminy Biała Rawska Pan Jacek Otulak został poinformowany 
o wypowiedzeniu umowy w ciągu tygodnia, co uniemożliwia mieszkańcom przygotowanie się na za­
mknięcie przychodni od 1 września. Radna Magdalena Kieszek zaznaczyła, że na wcześniejszych ko­
misjach radni byli zapewniani, że placówka będzie funkcjonować do końca roku kalendarzowego.
Dyrektor Marek Ryszka wyjaśnił, że decyzja została przyspieszona ze względu na poważne problemy 
kadrowe, które trwają od jesieni ubiegłego roku. Przychodnia nie jest w stanie zapewnić odpowiedniej 
liczby personelu medycznego, co stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia pacjentów. Dyrektor poinfor­
mował, że jeden lekarz może przyjmować pacjentów tylko raz w tygodniu.

Radny Jerzy Cybulski zadał pytanie, czy szpital w Rawie Mazowieckiej również zostanie zamknięty, 
skoro boryka się z podobnymi problemami finansowymi i kadrowymi.
Dyrektor Marek Ryszka stanowczo zaprzeczył, stwierdzając, że szpital nie będzie zamykany. Dodał, iż 
w związku z pojawiającymi się w przestrzeni publicznej wypowiedziami dotyczącymi złej sytuacji 
w POZ w Białej Rawskiej NFZ wystosował monit z prośbą o wyjaśnienia oraz podjęcie działań napraw­
czych, tj. zatrudnienia odpowiedniej liczby lekarzy. Niepodjęcie takich działań mogłoby wiązać się 
z zamknięciem przychodni przez NFZ.
Radna Magdalena Kieszek zapytała, kiedy wpłynął monit z NFZ.
Dyrektor odpowiedział, że po 31 lipca.
Radna poinformowała, iż jej zdaniem data wpływu monitu osłabia argument, iż był on przyczyną decy­
zji o nagłym zamknięciu przychodni.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały: 7 głosami „za”, 5 głosami „przeciw”, 1 głosem 
„wstrzymuj ącym”.
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Ad. 5. Wnioski i oświadczenia Radnych.
W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

Ad. 6. Sprawy różne
Radna Magdalena Kieszek zadała pytanie odnośnie braku precyzyjnych informacji na temat obecnej 
sytuacji szpitala, w szczególności dotyczącej częstotliwości przyjęć lekarzy w poradni okulistycznej. 
Dyrektor szpitala Marek Ryszka wyjaśnił, że spotkanie dyrekcji medycznej z radnymi na temat bieżącej 
sytuacji placówki jest zaplanowane na najbliższą sesję Rady Powiatu Rawskiego. Zwrócił się z prośbą 
o zachowanie spokoju i niepowielanie niesprawdzonych informacji.

Radny Jerzy Cybulski zadał pytanie kto jest administratorem profilu Powiatu Rawskiego w serwisie 
Facebook. Dodatkowo wskazał, że pracownicy starostwa również angażują się w hejt, co jest sprzeczne 
z apelami o zachowanie spokoju.
Dyrektor WPS Jaromir Tomaszewski wskazał, że odpowiedzialny za profil Powiatu Rawskiego na Fa- 
cebooku jest kierownik Oddziału Promocji, Kultury i Sportu - Pan Jerzy Stępniak. Wyjaśnił, że ofi­
cjalny profil nie jest wykorzystywany do hejtu. Zaznaczył, że nie ma wpływu na prywatne komentarze 
pracowników, ale przekaże sugestię o potrzebie zachowania neutralności w mediach społecznościo- 
wych.

Radna Magdalena Kieszek zaproponowała przekierowanie lekarzy z Rawy Mazowieckiej do Białej 
Rawskiej, aby zapewnić dyżury w przychodni, zamiast całkowitego jej zamykania, szczególnie 
w okresie jesienno-zimowym. Odniosła się również do punktu dotyczącego medycyny szkolnej, gdzie 
są ponoszone koszty utrzymania pielęgniarek, mimo braku faktycznych wizyt.
Dyrektor Marek Ryszka stwierdził, że są to symulacje kosztów, a zapewnienie takiej opieki wiązałoby 
się z dodatkowymi kosztami transportu. Dyrektor zaznaczył, że nie ma personelu lekarskiego, który 
mógłby oddelegować do pracy w Białej Rawskiej, ponieważ w Rawie Mazowieckiej również brakuje 
lekarzy.

Ad. 7 Po wyczerpaniu przyjętego porządku, Przewodnicząca dokonała zamknięcia posiedzenia komisji 
o godzinie 17:05.

W załączeniu:
- załączniki wymienione w treści protokołu.

Sporządziła: Małgorzata Borowiec

Przewodnicząca Komisji
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